Российская Федерация
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБРОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от  17. 03. 2014 г. №  17
        п. Дубровка

«Об установлении размера

платы граждан за жилое

помещение»

        В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации  (Федеральный Закон от 29.12.2004г № 188-ФЗ), Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 13.08.06г. № 491 и решением Дубровского районного Совета народных депутатов № 84 от 29.10.2013г «О приеме полномочий по решению вопросов местного значения»

Дубровский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Применять управляющим организациям с 1 июля 2014 года плату граждан за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом,  в размере 10,90 руб. за кв.м.  занимаемой общей площади жилого помещения  с последующей дифференциацией в зависимости от степени благоустройства жилого помещения.
2. Применять управляющим организациям  с 1 июля 2014 года плату за пользование жилым помещением (плату за наем)  для нанимателей жилых помещений  по договорам социального найма или договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в размере 0,24  рубля  за кв.м. занимаемой общей площади жилого помещения.

3. Администрации Дубровского района произвести   дополнительные расчеты и дифференцировать  размер платы граждан за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального  жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом,    в зависимости от степени благоустройства жилого помещения.

4. Признать утратившим силу решение районного Совета народных депутатов № 53 от 23.05.2013 г. «Об установлении размера платы граждан за жилое помещение».

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и правовому регулированию (Козлов Н.М.) и постоянную депутатскую комиссию по вопросам экономического развития  Дубровского района (Гусаров А.В.), на администрацию района (Шевелев И.А.)

         6. Опубликовать данное решение в районной газете «Знамя труда».

Глава  муниципального образования

«Дубровский район»                                                                       Г.А.Черняков